
Patvirtinta: LKF VK 2025-02-04 posėdyje 
Nutarimas Nr. 2025/01-03 

Lietuvos krepšinio federacijos seksualinio priekabiavimo prevencijos taisyklės Psl 1 iš 1 
Patvirtinta LKF VK 2025-02-04 posėdyje nutarimu Nr. 2025/01-03 

 
LIETUVOS KREPŠINIO FEDERACIJOS 

SEKSUALINIO PRIEKABIAVIMO SPORTE PREVENCIJOS TAISYKLĖS 
 
 
 
1. Lietuvos krepšinio federacijos (toliau – LKF) seksualinio priekabiavimo sporte prevencijos taisyklės 

(toliau – Taisyklės) nustato pagrindinius principus ir nuostatas dėl asmenų, dalyvaujančių 
krepšinio sporte Lietuvoje, nepageidaujamo užgaulaus seksualinio pobūdžio veiklos, nukreiptos į 
konkretų asmenį/grupę, sąlygas. 
 

2. Šios Taisyklės taikomos visiems Lietuvos krepšinio sporte dalyvaujantiems asmenims, įskaitant, bet 
neapsiribojant, klubais, komandomis, jų nariais, oficialiais asmenimis,  sportininkais, treneriais, 
aptarnaujančiu personalu, žiūrovais, teisėjais, komisarais ir kitais su krepšiniu susijusiais 
asmenimis. 
 

3. Taisyklių tikslas - užkirsti kelią bet kokiam galimam seksualiniam priekabiavimui Lietuvos krepšinyje. 
 

4. Seksualinis priekabiavimas - bet koks žodinis, raštiškas, ar fizinis seksualinio pobūdžio elgesys su 
asmeniu, kuris yra nepageidaujamas ar užgaulus. 
 

5. LKF įpareigoja visus LKF narius laikytis šių taisyklių ir nedelsiant informuoti LKF, esant šių taisyklių 
pažeidimui.  

6. Apie seksualinio priekabiavimo atvejus privalo pranešti bet kuris krepšinio bendruomenės narys 
nedelsiant.  Pranešimai gali būti teikiami raštu arba žodžiu LKF Etikos ir drausmės komisijai ir 
nagrinėjami LKF Etikos ir drausmės kodekso nustatyta tvarka.  

7. Visi pranešimai nagrinėjami užtikrinant pranešėjo anonimiškumą ir konfidencialumą. 
 

8. Bylos dėl seksualinio priekabiavimo nagrinėjamos objektyviai, nešališkai, neturint išankstinių 
vertinimų, nuomonių, pažiūrų ar nusistatymų. 
 

9. Pažeidus šias Taisykles, taikomos drausminės nuobaudos - nuo įspėjimo iki pašalinimo iš LKF narių 
ir veiklų. Jeigu pažeidimas turi nusikaltamos veikos požymių, informacija perduodama 
teisėsaugos institucijoms. 
 

10. Šios Taisyklės tvirtinamos LKF vykdomajame komitete ir įsigalioja nuo nutarimo ją patvirtinti priėmimo 
momento. 
 

11. Šios taisyklės keičiamos, pildomos LKF vykdomojo komiteto nutarimu. 
 


